
WÓJT GMINY
WILKOWICE Zarządzenie Nr 85/2023

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 5 maja 2023 roku

w sprawie: zasad ustalania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży
i obuwia roboczego oraz za pranie odzieży roboczej dla osób wykonujących prace
społecznie użyteczne na terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 2377, art. 2379 § 3, art. 304 § l oraz art. 3041 w związku z art. 211 pkt. 4) ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t. j. Dz. U. z 2022 r., póz. 1510 ze zm. ), Rozporządzenia
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac
społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017 r, póz. 2447) oraz Porozumienia w sprawie organizacji prac
społecznie użytecznych zarządzam co następuje:

§1
l. Dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne na terenie Gminy Wilkowice na podstawie

skierowania z Powiatowego Urzędu Pracy, wprowadza się ekwiwalent pieniężny za używanie
własnej odzieży i obuwia roboczego, za ich zgodą, w wysokości 12, 54 zł na miesiąc.

2. Ekwiwalent naliczany jest wg zasad i kalkulacji cenowych określonych w Załączniku nr l do
niniejszego zarządzenia.

3. Ekwiwalent za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego wypłacany jest co miesiąc,
w ostatnim dniu miesiąca poprzedniego, tj. "z góry". Za pierwszy miesiąc wykonywania ww.
prac, ze względu na dużą rotację osób wykonujących prace społecznie użyteczne, ekwiwalent
wypłacany jest w pierwszym miesiącu pracy.

§2
l. Dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne na terenie Gminy Wilkowice na podstawie

skierowania z Powiatowego Urzędu Pracy, wprowadza się ekwiwalent pieniężny za pranie
odzieży roboczej w wysokości 10,55 zł na miesiąc.

2. Ekwiwalent naliczany jest wg zasad i kalkulacji cenowych określonych w Załączniku nr 2 do
niniejszego zarządzenia.

3. Ekwiwalent za pranie odzieży roboczej wypłacany jest co miesiąc, w ostatnim dniu miesiąca tj.
"z dołu". Za ostatni miesiąc wykonywania prac społecznie użytecznych, ekwiwalent wypłacany
jest w ostatnim dniu pracy.

4. Wysokość wypłacanego ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej pomniejszana Jest
proporcjonalnie za okresy nieświadczenia pracy w związku z chorobą lub inną nieobecnością.

§3
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Służb Technicznych.

§4
Traci moc Zarządzenie nr 37/2018 Wójta Gminy Wilkowice z dnia 06. 04. 2018 r. w sprawie zasad
ustalania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia roboczego oraz za
pranie odzieży roboczej dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne na terenie Gminy
Wilkowice,

§5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

dr inź. Janusz Zemanek



Załącznik nr l
do Zarządzenia Nr 85/2023

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 05.05.2023 r.

Zasady naliczania i kalkulacji ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnej odzieży i obuwia
roboczego

Obliczenie ekwiwalentu za odzież roboczą i obuwie:

Cena odzieży i obuwia roboczego według ceny zakupu11

LP.

l. Spodnie robocze do pasa (na okres 12 miesięcy)

2. Obuwie robocze (na okres 12 miesięcy)

3. Koszula flanelowa (na okres 12 miesięcy)

4. Kamizelka ocieplana (na okres 12 miesięcy)

5. Kurtka przeciwdeszczowa (na okres 12 miesięcy)

6. Obuwie gumowe wysokie (na okres 12 miesięcy)

7. Bluza polarowa (na okres 12 miesięcy)

suma

cena

104, 03 zł

115,61 zł

36,00 zł

146,39 zł

118,12 zł

52,03 zł

59, 89 zł

632, 07 zł

*Cena zakupu ubrania roboczego dla pracowników RST w firmie P. P. U. H. Robutex Ponikiewscy
Sp. jawna.

Dla pracowników pełnoetatowych przewiduje się 12 miesięczne okresy używalności odzież.
632, 07 zł/12 m-cy = 52, 67 zł/m-c

Obliczenia stawki:

stanowisko l<wota do wypłaty

Pracownicy pełnoetatowi pracują średnio 168h/miesiąc 52, 67 zł/miesiąc

Osoby wykonujące prace społecznie użyteczne pracują 10 godzin 12,54 zł/miesiąc
tygodniowo tj. średnio 40h/miesiąc

Gmina zakłada wypłatę ekwiwalentu za używanie odzieży własnej i obuwia roboczego na kwotę
12, 54 zł na miesiąc.

Środki ochrony indywidualnej (rękawice, okulary, ochronniki słuchu) są wydawane przez Gminę wg.
zapotrzebowania z magazynu.

:-^gsy
dr mi. Janusz Zemanek



Załącznik nr 2
do Zarządzenia N r 85, 2023

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 05.05.2023 r.

Zasady naliczania i kalkulacji ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży roboczej

l. Cena roszku do ranią

Do obliczeń średniej ceny proszku wzięto najpopularniejsze proszki kupowane na rynku
w przeliczeniu na Ikg:
Vzir = 18 zt/kg. Proszek E = 17, 5 zt/kg, Ariel= 20, 8 zł/kg,
Średnia cena proszku za l kg wynosi -18,77 zł
Zgodnie z zaleceniami producenta przyjęto 150g proszku na l pranie.
Koszt proszku do jednego prania stanowi wartość średnio 2, 81 zł

2. Zuż cię wód

Zużycie wody ustalono według instrukcji obsługi pralki automatycznej.
. 50 1/pranie, co stanowi 0, 05m3. Cena za Im3 wody wynosi 6, 43 zł, co daje 0, 32 zł
. Za kanalizację (ścieki) lm3= 6, 03 zł, stąd opłata za jedno pranie wynosi 0, 30 zł

3. Zuż cię ener ii elekt czne'

Zużycie energii ustalono na podstawie danych technicznych zawartych w instrukcji obsługi pralki
automatycznej.

Średnie zużycie wynosi 1, 5 kWh/pranie. Cena za IkWh wynosi 0, 74 zł, co daje 1, 11 zł za l pranie.

4. Amortyzacja pralki

Średnią cenę pralki automatycznej przyjęto na poziomie 1. 200 zł. Okres eksploatacji tej pralki wynosi
10 lat. Amortyzacja roczna przy założeniach wyniesie 120 zł, a amortyzacja miesięczna 10 zł.
W trakcie okresu miesięcznego dokonuje się przeciętnie 10 prań. Amortyzacja przy jednym praniu
wynosi l zł.

Łączna wartość jednego prania wynosi 5,54 zł

Osoby wykonujące prace społecznie użyteczne pracują 10 godzin tygodniowo tj. 40 godzin/m-c

Przewidziane jest pranie odzieży bardziej zabrudzonej dla pracowników pełnoetatowych 8 razy
w miesiącu.

Z w liczeń w nika

8 prań na miesiąc przypada na 168 godzin pracy pracownika zatrudnionego w pełnym wymiarze
czasu pracy tj.:

8 x 5,54 zł = 44,32 zł za pranie na miesiąc dla pracownika pełnoetatowego

Dla osób wykonujących prace społecznie użyteczne 40 godzin w miesiącu ekwiwalent za pranie
wynosi:

44, 32 zł/168 godz. = 0,26 zł. x 40 godz. = 10,55 zł za pranie na miesiąc dla osób wykonujących
prace społecznie użyteczne

dr ifiż.


